
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31.08.2022 № 577        
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 29.12.2017 № 993 

 
 

В целях актуализации муниципального правового акта 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 29.12.2017 № 993 (в редакции от 26.12.2018 № 965, от 18.03.2019  
№ 200, от 22.01.2020 № 26, от 11.06.2020 № 421, от 25.06.2020 № 461, от 26.08.2020 
№ 581, от 16.12.2021 № 707) «О Порядке предоставления бесплатного питания 
отдельным категориям детей, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях городского округа Стрежевой»: 

1.1. Подпункт 1 пункта 1.2 Порядка предоставления бесплатного питания 
отдельным категориям детей, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях городского округа Стрежевой, утвержденного 
указанным постановлением, (далее - Порядок) изложить в  редакции: 

«1) дети из малоимущих семей, оформивших ежемесячное пособие на 
ребенка из малоимущей семьи в ОГКУ «Центр социальной поддержки населения г. 
Стрежевого», а также получающие меры социальной поддержки в Пенсионном 
фонде Российской Федерации (далее – дети из малоимущих семей);»; 

1.2.  Пункт  1.4 Порядка изложить в редакции: 
«1.4. Стоимость питания на одного обучающегося в день составляет 96,70 

рублей, в том числе: 15,30 рублей за счет средств, предоставленных из областного 
бюджета в форме межбюджетных трансфертов; 81,40 рублей за счет средств 
местного бюджета.»; 

1.3. Подпункт 1 пункта 2.2 Порядка изложить в редакции: 
«1) для детей из малоимущих семей: 
- оформивших ежемесячное пособие на ребенка из малоимущей семьи в 

Областном государственном казенном учреждении «Центр социальной поддержки 
населения г. Стрежевого» (далее – ОГКУ «ЦСПН г. Стрежевого») - справки, 
подтверждающей отнесение семьи к малообеспеченным семьям, выданной  
ОГКУ «ЦСПН г. Стрежевого» после 01 сентября текущего года, для включения 
ребенка в список обучающихся, получающих бесплатное питание;  до 01сентября 
текущего года производится обмен информацией между Областным 
государственным казенным учреждением «Центр социальной поддержки 
населения г. Стрежевого» и МОО на основании соглашения;»; 

- получающих меры социальной поддержки (далее – МСП) в Пенсионном 



фонде Российской Федерации, Управление образования Администрации 
городского округа Стрежевой самостоятельно получает и передает в МОО 
сведения о назначенных, прекращенных и возобновленных МСП в Федеральной 
государственной информационной системе (далее – ЕГИССО) для включения 
ребенка в список обучающихся, получающих бесплатное питание. Заявитель 
вправе по собственной инициативе предоставить в МОО решение/информацию 
Пенсионного фонда Российской Федерации о назначении (предоставлении) меры 
социальной поддержки «ежемесячная денежная выплата на ребенка в возрасте от 8 
до 17 лет». Администрация МОО включает ребенка в список обучающихся, 
получающих бесплатное питание, в течение одного рабочего дня со дня получения 
информации.»; 

1.4. Порядок дополнить пунктом 2.9 следующего содержания:  
«2.9. Исключение ребенка из списка обучающихся, получающих бесплатное 

питание, осуществляется администрацией МОО путем издания приказа МОО в 
течение пяти рабочих дней со дня получения информации о наступлении случаев, 
указанных в пункте 3.2. настоящего Порядка.»; 

1.5. Пункт 3.2 Порядка изложить в редакции: 
«3.2. Предоставление бесплатного питания прекращается в случаях: 
- отчисления ребенка из МОО; 
- утраты ребенком права на предоставление бесплатного питания в связи с 

изменением обстоятельств, на основании которых оно было предоставлено; 
- обеспечения ребенка ежедневным двухразовым питанием в соответствии  

со статьей 16 Закона Томской области от 12.08.2013 № 149-ОЗ «Об образовании в 
Томской области». 

В случае изменения обстоятельств, на основании которых ребёнку 
предоставлялось бесплатное питание, родители (законные представители) обязаны 
письменно уведомить об этом администрацию МОО не позднее пяти рабочих дней 
со дня изменения обстоятельств.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Мэра городского округа по социальной политике.  

 
 

Мэр городского округа                                         В.В. Дениченко 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


